ventis Suprematurae Successivae et retinet omnes  
 qualitates ultimae voluntatis quia soluitur Hele  
 virum et militia et paragium fororum licet fiat  
 inter vivos velatus dixit idem etiam allegat  
 23. et idem Vincentij de Analingut. 297. docu  
 laudimium non solum ab eo qui fuit nominatus  
 in acquisitione feudi probe et filij et eundem  
 90. modum in nostro casu licet argumentari  
 quemadmodum ex acquisitione emphiteu  
 si in unum ex nominatis in concessione  
 non debetur laudimium itaque non de  
 betur ex successione eius qui in dieo testato  
 ris fidei commissum in qua res emphiteutica  
 incidit ex for. 41. et de jur. emphit. est  
 habiturus 90. quemadmodum ex prerogativa  
 et representata translatione emphiteusi in unum  
 ex vocatis in concessione laudimium non de  
 betur ex Cephalo et alij supra allegatis  
 ita etiam non debentur ex representata  
 fidei commissi institutione quia per hanc  
 uti per illam emphiteusi non per venit  
 ad extraneam personam sed ad eam que suc  
 cessura est ita de jure consultus Quid. et m. m. m.  
 Sennerat Trivirius et Baptista Polo  
 conad vocati dicitur effimi -

93

De variis questionibus -  
 Aliquot questio mihi propositae quamba -

maxime hic Dissolventur

Prima, si pro bonis fide commissis subreptis aliena  
sive vel male consumptis a possessore contrahen-  
tior possessores bonorumque propria fuerint  
alienantis seu consumptis debet hypotheca  
dari secundum sectionem subaudita quam re-  
fert ad defendit g. The Sau. 99. for. lib. 2. g. 84.  
tamque incipere non a die alienationis sed ab die  
adeptis bonorum possessionis ut idem The  
Sau. ibidem docet col. 3. n. Primum memi-  
ni me attingere supra observatione 68.

\*

Secunda an ex curio quoque numerario facienda  
est ut agi possit aduersus tertios bonorum  
possessores debeat etiam fieri in bonis suis in  
alieno

¶ Si difficultis conuenit executio ut solent esse  
si ex Regum debeat fieri in Fragonia Gallia  
aut catalonia non se numerariam secundum  
distinctionem pida montanam apud Antho. =  
The Sau deis. 40.

Tertia an testator si adies possuerit Titius he-  
res esto ut ad libitum inter filios de bonis dis-  
ponat si solam usus fuisse testator Dubis  
pura disponere non videretur in ductum  
fidei commissum ad tradita per Leg. art. 1.  
n. et deis. 106. an. 2. sud. cons. 98. n. 1. lib.  
1. cons. 199. n. 21. lib. 2. sedam ulterius  
providens dixerit faca edisponga, que sunt

Verba dispositiva et denotantia nullitatem  
 sublata videtur propter difficultatem  
 plus alteri minus tradendo bona sine liber  
 ut ex filijs intotam adimere siue his ponit  
 R. non se et ita resolutum in similibus  
 casibus ab Antea. Alciato cons. 73. lib. 9.  
 et de cons. 369. lib. 4. et Fontane. de  
 pactis nuptiali. cau. 4. glo. 25. a. n. 20.  
 et probat ex. in. 9. cum quidam 24. d. de  
 leg. 2. § filius familiaris 135. d. de leg. 1.  
 C. ex facto 17. in principio ad Trebel. et  
 ita videtur declaratum Regia sententia  
 publicata per Meha 24. martij. 1575.  
 in favorem Magdalene Hamany. et hinc  
 nimirum Reig coniugum contra Petrum de  
 many nam ea pronuntiatum ex dona  
 tione facta filio contemplatione  
 facta filio contemplatione matrimonij cum  
 facultate disponendi inter filios ex eo mo  
 do nimirum nasciturus iungens filijs et bono  
 non dicantur pro filijs a patre sed obun  
 litia ex provisione aucta et ita non in me  
 pronuntiatum per substitutum in i  
 bilibus Adesse Baptista Poese ad  
 vocato celebri et audito sub die  
 mensis maj. 1617. =  
 Quarta conclusio quod iuramentum in ministerio  
 an sit fieri ex via dilectionis hinc dicitur

cumbere ficio inuentarij quando creditor  
succedi debere possit videtur facta in re  
aliqua specialiter iudicata in heredi-  
tatem debitoris R. non idem quia  
adatio vel appropriatio insolutum hu-  
ius rei specialiter requirit formam prescrip-  
tam in l. adiuo Pio S. super rebus d. de  
re iudi. et ita cum nota numu pa-  
tim tradit Herui. Marus. lib. 1. var.  
6. 37. n. 3.

94

De evocatione ad Regiam aucto-  
ritatem causarum gubernationis setabensis aucto-  
ritate litans in prima instā-  
tia pretextu viduitatis aucto-  
ritatis: =

Virginem eodem privilegio quo vidua aut  
miserabilis persona gaudere ut causas pos-  
sit trahere ad tribunal Principis ad no-  
tata in lib. 1. C. quom. imp. nit perp.  
et vidua. et forum eligere reuptissimum est  
et varijs de causationibus comprobatum dicitur.  
Decis. 69. n. 3. et decis. 921. Franche.  
Decis. 100. n. 3. et decis. 999. Peregr.  
Decis. 129. n. 6. et aliorum quos non  
sime uagerit Marus qui uerba inde  
cit. Scilicet decis. 82. in principio  
qui dicit adde forum per tolre 64. ttd.

ver. omni judi. lib. 3. ubi id ex parte causa

reperitur inviduis et in miserabilibus per

Jonis. =

Hocposito ex facto quesitum in virgo domi-  
cium habens in gubernatione orulitana.

possit eligere forum Regia et ad eam  
trahere causam quam instituit contra alium

eiusdem gubernationis et certe hic pendet  
ex intelligentia variorum forum quide

haere tractant videant q. for. 56.  
et. de un. om. judi. quo generalis regula

trahitur ut nemo ex proprio domicilio  
ad litigandum trahi possit for. 58. quo peculiaria

ritur giter de causis gubernatur in memoranda  
dis et tempore uti videtur sicut

forum temporali et quo sibi R. fa  
cultatem reservat eorum intra regnum.

uoandi fo. 59. 60. 61. quo generaliter lo-  
quitur de revocatione causarum domicilia

forum in villis et civitatibus Regni fo. 67.  
in quo peculiariter traditur de hac re sed

nihil in eo certo fuit statutum sed dum  
taxat ut omni sublato ab eis ferrent.

civitate orali Insuper Regia sicut in  
in for. 3. in capitulo. Frachiorum milii

casus et regalis quicquid de civitate obole  
Quamtaxat loquitur cumarium anni 1547.

Philipi principis expressum statutum

reperio in for. 132. curia. an. 1585. re  
curse gubernationis Setaben. pro textu  
viduitatis aut misera liberalitatis  
centu ad Reg. Aud. et generaliter in for  
generalis est. et omnes gubernationes oriolen. A. S. curiorum om. 1604. ne gubernatio  
nem non Setaben. civit. ut completi  
tur in non est generalis. Sed dum tapat  
loquitur de gubernatione Subordina  
Si generali valentis hoc est Setaben  
si et castillienis

Cum autem in causis gubernationis Setaben  
expressus casus viduitatis reperitur et  
eodem ratione maior militet in  
causis gubernationis oriolen. prope quod  
longius distet a nostra civitate videtur  
affertendam necesse esse evocari vidui  
tatis precepta et in hanc sententiam  
inclinavit Regius Senatus

95. De Satellitum et aparito  
rum de positione.  
Querivides an Satellitibus deponentibus  
viam sibi illatam ad delinquentem quem  
capere volebant fides sit adhibenda  
et de illis in sumpto non adhibenda  
De propria causa videntur deponere et  
ita interminis deciderit alios allegant =  
Mamochi. de arbit. lib. 2. C. 112. n. 15.  
cur et alij a te relatis subscribit Mago  
muis decis luun. 21. v. de Farino  
cons. 120. to. 2. Caba. to. 1. us. cons. 126

96

De quasi possessione presentandi Cer  
tioris est quasi possessione presentandi

Uel ex uno actu adquiri tradunt quamplures ame  
allegati to. 29. in m. par. n. 4. modo concurrunt  
requiritur cons. 12. Calde. et diur. patron. quorum  
recipuum effectuatio presentationis censetur  
ad not. per gl. et Id in cap. uim ecleria in bria  
Decau. pos. Samber. l. p. lib. 2. q. 11. ar. 13. que  
situm autem ex facto est an effectuatio scilicet  
ta fuerit in vim concordie inter heredes inter  
adquisita dicantur huiusmodi quasi possessio  
et dicit Rotap. 2. diuerso. deui. 301. n. vlti.  
non adquiri quia nec dum non constat de adqui  
sitentia sed imo potius de contrariis vsu ad tradita  
in li. vlti. rex. de consuetudine sequitur Riuda  
in Garzia de benefi. to. 4. p. 5. n. 108. fol.  
in li. 615.

96

De testibus ad comitantiam ins  
crumentum =:

Sicut post dedita testificata testes produci  
non posse receptum sit attamen si instrumentum  
fuerit productum ad eius comprobationem  
et comitantiam posse examinari docent  
Ant. et Abb. inc. seruis et. de testibus =  
Afflict. deui. 216. n. 5. gail. et alij quos  
refert et sequitur Secura lib. 6. de iudicij. c. 60.  
n. 11. gratia to. 3. c. 438. n. 22. vide

cons. 208. m. si pmo. in. l. adiuo Lio sic quoque  
circa finem de re iudic. forin. cons. 158. n. 27.

lib. 2. et alios resoluit fud. cons. 4. n. 32.

ubi et rationem diuersitatis addit cuius des  
Hypolit. Riminal. cons. 465. n. 12.

### De electione per sortes

Triples genus sortium omnes distinguunt in 26.

q. 2. m. c. fin. de sortileg. apud d. Tho. 2. 2. q. 95.

art. 8. nam aut sunt decussorie, aut consulto-

rie. late Suarez de relig. to. 1. l. 2. c. 12. De

his gregor. Sintagm. lib. 17. c. 12. n. 34. c. 5.

Sanchez ad priora precepta Decalogi lib. 2. c. 28.

n. 56. Sortes diuissorie, ad quas pertinere que in

electionibus faciuntur palam est suapte natura

sint licite, et iure civili non solum non reproba-

te, verum expresse permittit. Sic cum ambo

l. de iudi. c. si quis iud. familiarit. l. si duobus

c. com. delega prosequitur Petr. grego. q.

cap. 3. At igitur ad eas deueniri poterit ubi

expresse non reperientur prohibite, ut in

Simas ex. m. c. l. 2. 6. y. 2. et ita contra

Bald. mil. 2. n. 3. c. quam et qui gram. p. deb.

lib. 10. resoluit cum gl. fel. et haec Thomas.

Sanchez q. c. 28. n. 57.

Hinc fit ut licet prohibite, reperiantur in

electionibus et licet et si per ex inc. 26.

ti. ex. de sortileg. quem ad huius modi

electiones restringunt Hosti. et Anto. Ab.

Anan Bucher. n. 3. ind. c. ult. et alij passim  
missi dicitur debent in electionibus a secularibus  
seculares ut post alios resoluunt sua  
ref. d. lib. 2. c. 12. n. 15. A for instit. mo  
ral. to. 1. lib. 9. c. 21. q. v. n. 2. at vero in  
lectionibus M. H. Debris in lib. 4. disquisi  
tio. magna. c. 4. g. 1. et nouissimo Sanchez  
d. lib. 2. c. 28. n. 58.

Ergo contra deum viri Academiae Valen  
tinae Curatores et patroni coactim a clero  
facili ad nominationem q. g. ma. h. archie per  
agendam iteratis vicibus paribus suffragi  
distrahuntur uno eorumdem fidelium  
abilarassa nominante Sex Pelliterium  
reliqui Sex Bellmontium designanti bus  
et quere retur omnes Pelliterium et Bell  
montium sortes controuertitq. direntorij  
pari possent R. d. posse quos hec non est  
electio clericalia sed civilis cum ad  
ministratio Rectoris civilibus concla  
detur nisi licet ipse clericalis esse  
debeat ex instituto antiquo et acade  
mie et non solum clericalis sed  
Canonius alme Sedis Valentinae ex Di  
lla Sixti quinti. =

De remissione et gratia delicti  
nulla ex defectu potestatis  
Poznam morti naturali impostam ha

homicidio commisso ibi cuius vis manuarj tormen-  
 ti condinare tam antequam post sententiam  
 prohibetum est Regia pragmatia publicata  
 25 Augusti 1613. omnibus baronibus et magi-  
 stratibus Regni mo et ipsi proregi tam et si potes-  
 tate alternos fulciatur Cumq: post dictam  
 pragmatiam 3 martij 1614 interitorio val-  
 li de gallinera cuius dominus gaudie Dux prope  
 Counde Benimaco occisus manuarj tormenti utu  
 reperitur in via Regia quodam Jacobus fidelis et  
 homicidium huius modi perpetratum dicitur  
 mandatu fideris Rumbau a Paulo Rumbau  
 Sederis fratre sententia contra Paulum huius  
 tem ordinarij pene mortis naturalis prolata  
 fuit quae tamen postea pro via partis offente  
 remissione a Procuratore generali Ducatus  
 Jandiz condonata fuit sed cum transacta aliquo  
 tempore Paulus comprehenderetur a Regijs  
 ministris et pro pro dicto homicidio alijsq;  
 delictis aue. Saretur questum fuit an predicta  
 remissio quae vere nulla obstante Regia  
 pragmatia in hoc saltem Paulo suffragetur  
 ut pro dicto homicidio puniri nequeat et ut qua  
 si Saluo Conduto Suegratico munitus in alui  
 delicta impedimento sent debeat e careribz  
 mancipari et in pristina libertatem reponi ob-  
 noxiis tamen homicidij poenae:

Hieronimo Joannem Franciscum Capiblanum

debaronibus et eorum officio pragm. 6. n. 75. 76.

locet quidaticum concessum ab officialibus

Coronam non posse concedi si tamen concedatur

neq; Capiatu relaxum ducaturibus ne

Subauctoritate publica decipiatur ergo. L. 1.

De hijs qui ven. ita in. pro qua sententia abe

gat Belluz. rub. 23. ver. Sed pone Franch.

(Secus. 238. vrsil. ad Afflit. decis. 4. et altemo.

cas. 331. et q. 81 quibus ad des Forinavi. to.

q. 29. n. 95. 96. phius ut solut a gantem:

Reperio etiam eundem Janina. cons. 53. n. 1. lib.

L. ubi tradit gratiam siue condemnatio nem

debiti qui. veratit per modum gratiz et ecombi

in validam ab aliquem furis defectum pactare se

unitatem remisso ut relaxatus a carceribus et de

positus in libertatem Suppositus sit perico

lo nedum comprehensus perimatur quod pluribus

confir mat idem Forinavius l. 1. prax. cumi. q.

De inquisitis. n. 77 ubi generaliter cum bulpello

respons. crim. 19. n. 13. Scribit me minem sit

fide publica decipi debere ideoq; gratiam servare

nam siue sit nulla ex defectu sollemnitate

siue ex defectu potestatis siue palam siue sur

to daturit Reperio tamen Meno. cas. 331.

n. 1. charta. de executio. senten. capoo

banito l. fir. n. 315. ver. neq; etiam per diltis

doctrinis locum non esse quando ad est statu

temporali bene concessio nem Sabie condit

hu aut gratia maxime Siderata irritante tabo  
 utur Sed licet pragmatice Regia prohi-  
 bens q<sup>o</sup>. Sed tamen animadverti in pragma-  
 tica non desse decretum irritans ab adesse  
 ita minus debet eadem nationem vim ha-  
 bituram qui datus volute et docte in propriis  
 terminis dicitur Pegura deis. 59. omnino di-  
 senda quam refert et sequitur in posterioribus  
 editionibus Farinarius d. et dices. et con-  
tra q. 29. sequitur etiam a seculo tum Pe-  
 gura de via Matrit in com<sup>o</sup> ad-  
 indultum generalis quod est editum ad eadem  
 posterioris hinc demum tractibus C. 75 nu. 11. 12  
 ubi omnes fere hinc allegatos allegat. Cancor lib.  
 2. cap. 2. nu. 292. ubi et Pegura sequit. sed offer-  
 non difficultas sumpta ex doctrina Romani in  
 l. 3. §. si servus col. fin. v. septimo. con. ff.  
 de acqui. p<sup>o</sup>te. docentis de si quidem contra  
 tempora severitatis puniendam esse pro delictis  
 tam antequam esset severitatem commisit. Roma

\* Vide eundem deis. 433. Vide etiam  
 Cancor lib. 2. Bar. cap. 2. n. 292.  
 ubi ait salvi conductus beneficium  
 nominati per subsequent delictum  
 expi que interminis tradit Roel de  
 Roel con. 27. vol. 2. Criminum  
 Blanch in praxi ver datus deffensa  
 nu. 94.